МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  УЮТНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

21.08.2021г.                                                                                                №  97
[bookmark: _GoBack]О назначении ответственных лиц
(кураторов) за внедрение
Целевой модели наставничества
                 В целях достижения плановых показателей пункта 11 раздела 3 Паспорта регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», на основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 №Р-145 «Об утверждении методологии(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», на основании приказа Министерства общего профессионального образования Ростовской области от 30.07.2020№602 « О внедрении методологии(целевой модели) наставничества обучающихся для образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам, приказа Районного отдела образования Администрации Пролетарского района Ростовской области от 18.08.2020 № 209 «О внедрении методологии(целевой модели) наставничества обучающихся для образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
    1. Назначить ответственным лицом (куратором) за внедрение целевой модели наставничества в МБОУ Уютненской СОШ Куликову А.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.
     2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
Директор школы:                                           О.Ф.Шматько
С приказом ознакомлен:                             А.В.Куликова